§.4. Decernentes easdem praesentes literas firmas, validas, & efficaces existere, & fore, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac illis, ad quos spectat, & pro tem- pore quodcumque spectabit in omnibus, & per omnia plenissime suffragari, & ab eis respec- tive inviolabiliter observari, siquae in praemif- sis per quoscumque Iudices Ordinarios, & Dele- gatos, etiam Caesarum Palatii Apostolici Audi- tores judicari, & definiri debere: ac irritum, & inane, si secus super his a quoquam quavis au- thoritate scienter, vel ignoranter contigerit at- tentari.

§.5. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac quatenus opus

sit Ordinis, Provinciae, & Conventuum praefatorum, etiam juramento, confirmatione Apostolica, aut quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus; privilegiis quoque, Indultis, & literis Apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, il- lorum tenores praesentibus pro plene, & suffi- cienter expressis, ac ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permanferis ad praemissorum effectum hac vice dumtaxat speciali- ter, & expresse derogamus, ceterisque contra- riis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris die XIII. Januarii MDCCXXX. Pon- tificatus Nostri Anno VI.

CCXCVI.

Confirmantur Decreta duo Capituli Generalis Ordinis Minorum S. Francisci de Observantia super Moderatione Brevis Clementis XI. circa premium conferendum Lectoribus, Lin- guae Hebraicae, & Controversiarum Familiae Cismontanae.

Dat. 19. Janu. 1730. Ann. 6.

De Confirmatione alterius Decreti ejusdem Capituli pro praerogativa vocalium Indiarum Occident- alium vide aliam hujus Const. ed. 1729. Sept. 30. P. 6.

BENEDICTUS PAPA XIII.

Ad futuram rei memoriam.

§.1. Exponi Nobis nuper fecit dilectus Filius Josephus Maria ab Eborae expressis professus, ac Commissarius Curiae Or- dinis Fratrum Minorum S. Francisci de Obser- vantia nuncupatorum, quod in Capitulo Gene- rali ejusdem Ordinis novissime celebrato duo decreta super moderatione praemii conferendi Lectoribus Linguae Hebraicae, & Controversia- rum familiae Cismontanae dicti Ordinis edita, ac subinde per Nos approbata fuerunt, tenoris, qui sequitur videlicet.

Faci exposi- tio.

§.2. In nupero Capitulo Generali Mediolani celebrato die 4. Junii 1729. inter alia, quae ibi pro Cismontana familia statuta sunt, & deinde Romae a Sanctissimo Domino Nostro Benedicto Papa XIII. confirmata inveniuntur duo Decreta sub numero 31., & 32. tenoris sequentis: Pro- posita ex facultate Sanctissimi Domini Nostri moderatione Brevis Clementis XI. super praemio conferendo Lectoribus linguae Hebraicae Di- finitorium Generale censuit si Sanctitatis Suae placuerit, quod si hujusmodi Lectores jam ac- quisierint graduationem inter ex Definitoris, connumerentur completo octavo anno inter ex Custodes. Si autem alia graduationem non gaud- eant, solum inter Exdefinitoris locum ha- beant. = Quantum ad Lectores controversia- rum Difinitorium Generale censuit si Sanctis- simo placuerit, quod si non fuerint Lectores Ju- bilati, legant per duodennium, eoque comple- to, gaudeant privilegio Lectorum Jubilatorum si vero fuerint Jubilati, legant per sexennium, & postea connumerentur inter Patres Provinciae, seu inter Lectores Jubilatos de numero, quo ad pra-

Decreta praes- dicta.

dictus Prior Generalis Nobis humiliter supplicari fecit, ut in praemissis opportune providere, & ut infra indulgere de benignitate Apostolica dignaremur.

§.2. Nos igitur ipsius Prioris Generalis votis hac in re, quantum cum Domino possumus, favorabiliter annuere volentes, eumque a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque ecclesiasticis sententis censuris, & poenis a Jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, & absolutum fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, omnibus, & singulis dicti Ordinis Fratribus nunc, & pro tempore existentibus, ne occasione proximi, seu alterius deinceps celebrandi Capituli generalis, ejusdem Ordinis, electionumque in eo faciendarum, favores, preces, vel commendationes extra ordinem praesatum pro consecutione alicujus Dignitatis, seu Officii quoque modo procurare, deferre, vel recipere, & admittere audeant, seu praesumant sub poena privationis vocis activae, & passivae necnon voti, sive suffragii, quod in eodem Capitulo generali haberent, eo ipso absque alia declaratione per contravenientes incurrenda praeter, & ultra alias poenas adversus similia perpetrantes in memoratis Ordinis, & Apostolicis Constitutionibus, nostrisque literis contentas, & expressas, quas salvas, & firmas esse volumus, auctoritate Apostolica harum serie prohibemus, & interdicimus. Dantes Definitorio ejusdem Capituli generalis plenam, ac liberam facultatem excludendi ab ejusmodi voto, sive suffragio in ipso Capitulo generali ferendo quotquot hanc nostram prohibitionem quomodolibet transgressos fuisse compererit.

Prohibitione praedicta.

§.3. Ac decernentes easdem praesentes literas semper firmas, validas, & efficaces existere, & fore, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac illis, ad quos spectat, & pro tempore quocumque spectabit, inviolabiliter observari, sicut in praemissis per quoscumque Judices ordinarios, & Delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores judicari, & definiti debere, ac irritum, & inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus Constitutionibus Apostolicis, nec non quatenus opus sit dicti Ordinis, etiam Juramento, confirmatione Apostolica, aut quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus; privilegiis quoque, Indultis, & literis Apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, illorum tenores, praesentibus pro plene, & sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes; illis alias in suo robore per mansuris ad praemissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris die XII. Decembris MDCCXXIX. Pontificatus nostri anno Sexto.

CCXCIII.

Declarantur nulla Edicta, aliaque gesta per Magistratus, seu Officiales, & Ministros seculares adversus Decretum extensionis S. Gregorii Papae VII. ad universos Christianos fideles, qui ad horas Canonicas tenentur a SS. D. N. Benedicto XIII. nuper editum, cum illorum omnium revocatione, cassatione, & abolitione.

Dat. 19. Dec. 1729. An. 6.

Alias hujus Const. ed. 1729. Dec. 6. P. 6. revocatae fuerunt & annullatae quaedam ordinationes super eadem re Episcopi Montisfessulani.

BENEDICTUS PAPA XIII.

Ad perpetuam rei memoriam.

§.1. CUM ad aures nostras pervenit, nonnullos Magistratus, seu officiales, & Ministros seculares quibusdam Edictis, Decretis, Senatusconsultis, Praeceptis, Mandatis, aut id genus, aliisque quocumque nomine nuncupatis ordinationibus, seu Provisionibus adversus decretum extensionis ad universos Christianos fideles, qui ad horas canonicas tenentur, officii S. Gregorii Papae VII. quod prius ex Indultis ferre: Pauli V. Clementis X., Alexandri VIII. & Clementis XI. Romanorum Pontificum Praedecessorum nostrorum in pluribus jam Christiani Orbis Ecclesiis passim recitabatur, atque publice, & solemniter celebrabatur, a Nobis ad augendum cultum S. Pontificis & Confessoris, qui in extirpandis erroribus, Ecclesiastica disciplina restituenda, & instauranda, corruptisque moribus reformandis strenue, ac indefesse elaboravit, novissime editum, infurrexisse.

Nonnulla Edicta a Ministris secularibus adversus praedictum Decretum emanata narratae.

§.2. Hinc est, quod nos ex debito Pastoralis officii, quod humilitati nostrae, meritis licet, & viribus longe impari, commisit divina dignatio, nostram, & Ecclesiasticam auctoritatem a pernicioso hujusmodi laicorum conatibus illatam, & illibatam tueri, & conservare volentes, necnon omnium, & singulorum, quae in praemissis, seu eorum occasione quovis modo, acta, & gesta fuerunt, seriem, aliave quacumque etiam specificam, & individuum mentionem, & expressionem requirentia, praesentibus pro plene, & sufficienter expressis, & exacte specificatis habentes, de quampurium venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium consilio, Edicta, Decreta, Senatusconsulta, Praecepta, mandata, & quavis alias quocumque nomine nuncupatas ordinationes, sive provisiones per Magistratus, etiam supremos, seu officiales, & Ministros Seculares aut alias a quacumque laicali potestate, ejusque nomine adversus Decretum extensionis Officii ejusdem S. Gregorii Papae VII. per Nos sicut praemittitur editum quomodocumque, & ubicumque, promulgata, & promulgatas, ac quavis alia in praemissis, seu eorum occasione quomodolibet acta, gesta, & ordinata, cum omnibus, & singulis inde secutis, & forsitan quocumque secuturis penitus, & omnino nulla, inania, invalida, irrita, & de facto praesumpta, nulliusque prorsus roboris, & momenti esse, & perpetuo fore, Apostolica auctoritate tenore praesentium declaramus.

Declaratio nullitatis praedictorum.

§.3. Et

Abolito, & revocato eorumdem.

§.3. Et nihilominus ad majorem cautelam, & quatenus opus sit, illa omnia, & singula harum serie itidem perpetuo revocamus, cassamus, irritamus, annullamus, & abolemus, viribusque, & effectu penitus, & omnino vacuamus, ac pro revocatis, cassatis, irritis, nullis, invalidis, & abolitis, viribusque, & effectu penitus, & omnino vacuis semper haberi volumus; sicut & non aliter in praemissis per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac S. R. E. praefata Cardinales, etiam de Latere Legatos, aliisque quoslibet quacumque praereminentia, & potestate fungentes, & futuros sublata eis, & eorum quilibet quavis aliter judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate judicari, & definiti debere; ac irritum, & inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari, decernimus, in contrarium faciendis non obstantibus quibuscumque.

Mandatur publicatio harum Literarum.

§.4. Ut autem easdem praesentes literae ad omnium notitiam facilius deveniant, nec quicquam illarum ignorantiam allegare possit, volumus, ac pariter decernimus, ut illae ad valvas Basilicae Principis Apostolorum, ac Cellariae Apostolicae, curiae generalis in Monte Citorio, & in Acie Campi Florae de Urbe per aliquem ex Curforibus nostris, ut moris est publicentur, illarumque exempla ibidem affixa relinquantur, & sic publicatae omnes, & singulos, quos concernunt perinde afficiant, ac si unicuique illorum personaliter notificatae, & intimatae fuissent.

Fidei habenda transsumpta.

§.5. Uique ipsarum praesentium literarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personae in Ecclesiastica dignitate constitutemunitis, eadem prorsus fides tam in Judicio, quam extra illud, ubique locorum habeatur, quae eisdem praesentibus haberetur, si forent exhibita, vel ostensa.

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris die XIX. Decemb. MDCCXXIX. Pontificatus nostri anno Sexto.

CCXCIV.

Dat. 24. Janu. 1730. An. 6.

Indicatur Beatificatio Servi Dei Petri Forerri de Matancuria Sacerdotis Lotharingi, Reformatoris Congregationis Salvatoris nostri nuncupatae, Ordinis Canon. Reg. S. Aug.

Alia hujus Const. ed. 1729. Mart. 12. P. 5. in dicta fuit Beatificatio Servi Dei Fidelis a Sigmaringa.

BENEDICTUS PAPA XIII.

Ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.

Laudemus viros gloriosos, qui in conversatione gentis, non secundum carnem ambulantes sed spiritu facta Carnis mortificantes non solum semetipsos, ac voluntatem suam cum omnibus terrenis desideriis abnegarunt, atque sub suavi regularis disciplinae Iugo obtulerunt Deo in holocaustum, verum diffusa in cordibus suis charitate, non minus de aliena, quam de propria salute solliciti, viam mandatorum

Domini, ac Christianae perfectionis semitam in qua direxerant gressus suos Christi fideles verbo, & exemplo, saluberrimisque praecceptis, & institutis constanter sectari, ac tuto decurrere edocuerunt, feliciterque confecto mortalis hujus aevi stadio eternam repositionem, ac Justitiae Coronam in Caestis Hierusalem stabilitate accipere meruerunt.

Laudes praedicti Servi Dei.

§.1. Quos inter cum longe, lateque refulserit Dei servus Petrus Forerrius de Matancuria Sacerdos, Lotharingus, Praepositus generalis, & Reformator Congregationis Salvatoris nostri nuncupatae, Ordinis Canonicorum Regularium S. Augustini, necnon Institutur Monialium Congregationis sub titulo Dominae nostrae, ac Regula ejusdem S. Augustini, digna tanti Parentis sobole, quae quasi arcus resurgens inter nebulas, & quasi flos Rosarum in diebus vernis, Ecclesiam nominis sui celebritate ac spiritualium aromatum odore implevit Apostolici Ministerii, quod viribus licet & meritis longe impares divina dignatione gerimus, ratio postulat, ut illius cultui, & venerationi in terris ad Dei laudem, ipsius Ecclesiae Decus, spiritualeque Populi Christiani edificationem, potestate Nobis a Domino tradita consulamus.

A Congregatione Rerum ad illius Beatificationem deveniri posse de more decretum est.

§.2. Quum itaque mature diligenterque discussis, atque perpensis per Congregationem Venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium, Sacris Ritibus Praepositorum Procellibus, de Apostolicae Sedis licentia rite, & recte confectis, super vite sanctitate, & virtutibus heroicis, quibus idem Servus Dei Petrus Forerrius multipliciter claruisset, necnon miraculis, quae ad ejus intercessionem, & ad manifestandam hominibus illius Sanctitatem a Deo Patrata fuisset asserbantur, & subinde auditis per nos de more eorumdem Cardinalium, ac etiam hujus Congregationis Consultorum suffragiis, aliisque, ac humilibus precibus implorato prius superni luminis auxilio alias decreverimus praedictum servum Dei Beatum cum solitis indultis declarare.

Preces Imperatoris, & Ducis Lotharingiae.

§.3. Hinc est, quod Nos piis, atque enixis Charissimi in Christo filii nostri Caroli Hispaniarum Catholici, & Romanorum Regis in Imperatorem electi, ac dilecti filii nobis Juvenis Francisci Lotharingiae, & Barri Ducis, & dilectae pariter in Christo Filiae nobilis Mulieris Carolae Elisabethae a Francia Lotharingiae itidem, & Barri Ducissae Viduae, necnon Venerabilium Fratrum Episcoporum Tullensis, & Virduensis, dilectorumque filiorum totius Cleri, & Populi Ducatum Lotharingiae, & Barri hujusmodi, ac universi Ordinis Canonicorum Regularium, S. Augustini, praecipue vero dictae Congregationis Salvatoris nostri, ac insuper Monialium memoratae Congregationis sub titulo Dominae nostrae supplicationibus Nobis super hoc humiliter porrectis paterna benignitate annuentes, auctoritate Apostolica tenore praesentium indulgemus, ut idem Servus Dei Petrus Forerrius in posterum Beati nomine nuncupetur, ejusque corpus, & Reliquiae venerationi Fidelium (non tamen in processibus circumferenda, exponantur, Imagines quoque radiis, seu splendoribus exornentur, ac de eo recitetur Officium, & Missa celebretur de Confessore non Pontifice singulis annis juxta Rubricas Breviarii, & Missalis Romani, die VII. Julii cum dies IX. Decembris,

Indulgentiae quaedam ad ejusdem cultum.

que ibidem regentibus, unanimi omnium assensu, nemineque contradicente, aut reclamante, sed uno ore, ac corde decreverunt, ut omnes Lectores, & Magistri sive intra Collegia d. Provinciae, sive extra in Universitatibus Studiorum generalium huiusmodi sub poena privationis lecture, aut Cathedrae irremissibiliter ipso facto incurrenda, non aliam, quam ipsius Angelici Praeceptoris, & communis Magistri Divi Thomae Doctrinam docerent, & defenderent. Hisque accedat, quod ampla illa, liberique sentiendi, & opinandi facultas, quae per enarratum Diffinitorii nuperi Capituli Generalis Decretum Alumni d. Provinciae Castellae tribuitur, plurima eidem Provinciae damna afferret, multiplicesque inter illius Fratres turbas, ac dissensiones excitaret; & vel maxime studiosis, rectoque studiorum ipsorum Ordinis noxia, & perniciosa foret, quandoquidem exinde Alumni praefati ad desideria sua coacervare sibi Magistros, ac omni vento doctrinae circumferri libere possent, siquae in varias obeuntes sententias invicem discreparent, atque non sine mutuae Charitatis detrimento jugiter decertarent, facileque evenire posset, quod ipsi Studentes contrariam in S. Theologia, quam in Philosophia addiscenda apprehenderant opinionem, edocerentur, quinimo in una, eademque scientia juxta diversam Magistrorum pro tempore edocentium doctrinam in varias quoque opiniones traherentur, Exponentes praedicti haec, & alia non minora mala ex ejusmodi Decreto proventura considerantes, ut ejusdem Provinciae Castellae quieti, tranquillitati, ac decori ipsius Fratrum, & praecipue Studentium concordiae, & progressui prospectum sit, sublato ejusmodi Decreto, unam, certamque ejusdem Angelici Doctoris, clarissimi Ecclesiae Dei luminis constanti Summorum Pontificum Praedecessorum nostrorum testimonio, laudumque praenotio tantopere commendatam Doctrinam in universa Provincia praefata constanter retineri, doceri, ac propugnari plurimum desiderant, Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut in praemissis opportune providere de benignitate Apostolica dignaremur.

§.3. Nos igitur eorumdem Exponentium votis hac in re quantum cum Domino possumus favorabiliter annuere volentes, eorumque singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis Sententiis, censuris, & poenis a iure vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutas fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati: supradictum Decretum Diffinitorii Generalis liberam facultatem Fratribus praefatae Provinciae Castellae cujuslibet approbati Doctoris sententiam sequendi, sicut praemittitur, attribuens, auctoritate Apostolica tenore praesentium revocamus, annullamus, & abolemus, viribusque, & effectu penitus, & omnino vacuum, ac pro revocato, nullo, & abolito, viribusque, & effectu penitus, & omnino vacuo haberi volumus, omnibusque, & singulis ipsius Provinciae Castellae Fratribus, Lectoribus, & Magistris nunc, & pro tempore existentibus Constitutiones generales Ordinis praefati, dictaque Provinciae Castellae

Preces pro dicitur abrogatione.

Abrogatio praefati Decreti.

Ordinationes, & Statuta, quibus pralaudatam Doctrinam D. Thomae profiteri, amplecti, docere, & defendere jubentur, ut praefertur, deinceps perpetuis futuris temporibus inviolabiliter, & inconcusse observari eadem auctoritate harum serie praecipimus, & mandamus.

§.4. Sicque, & non aliter per quoscumque Judices Ordinarios, & Delegatos etiam Caesarum Palatii Apostolici Auditores, ac praefatae S. R. E. Cardinales etiam de latere Legatos, & quosvis alios qualibet auctoritate fungentes, seu functuros, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter iudicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, iudicari, & definiri debere; ac irritum, & inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari, decernimus. In contrarium faciem, non obstantibus quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris die XIV. Februarii MDCCXXX. Pontificatus nostri Anno Sexto.

CCXCIX.

Reducitur Alternativa electionis Vicarii Generalis Congregationis Hispaniae, & Indiarum, Fratrum Discalceatorum Ordinis Eremitarum S. Augustini ad tres tantum Hispaniae Provincias.

Hac de re vide Alexandri VII. Const. ed. 1660. Februarii 23. P. 8.

BENEDICTUS PAPA XIII.

Ad futuram rei memoriam.

EA, quae pro felici personarum Regularium statu in Capitulis Generalibus interdum sancita, & auctoritate Apostolica comprobata fuerunt cum incommodum asserre, ac earundem personarum tranquillitati obesse noscuntur nostri muneris est provide moderari, & immutare, prout conspiciamus in Domino salubriter expedire.

§.1. Dudum siquidem pro parte tunc existentis Procuratoris Generalis Congregationis Hispaniae, & Indiarum Fratrum Discalceatorum nuncupatorum Ordinis Eremitarum Sancti Augustini se. re. Alexandri PP. VII. Praedecessori nostro exposito, quod in ejusdem Congregationis Capitulo Generali in Oppido Civitate nuncupato de Calatajud in Aragonia novissime tunc celebrato determinatum fuerat pro majori quiete electionis Vicarii Generalis dictae Congregationis, & ut unusquisque ad inserendum Religioni magis animaretur, ipsi Alexandro Praedecessori supplicandum fore, ut concederet electionem Vicarii Generalis Congregationis huiusmodi, servata inter B. M. Virginis in Columna Aragoniae, & S. Augustini Castellae novae, & veteris, necnon Sancti Thomae de Villanova Batacae superioris, & inferioris, ac S. Nicolai Tolentini respectively nuncupatas Insularum Philippinarum in Indiis Provincias Congregationis praedictae alternativa, sicut in Congregatione Italiae Fratrum Discalceatorum ejusdem Ordinis observabatur; incipiendo a memorata Provincia Aragoniae, fieri debere, itaut eveniente casu, quo Vocales Indiarum Capitulo pro tempore celebrando temporis adesse

Clausula.

Dat. 14. Febr. 1730. Ann. 6.

Procurator.

Olim d. Alternativa praescripta fuit per Decretum Capituli Generalis, quod etiam ab Alexandro VII. approbatum fuit, inter tres Hispaniae Provincias, aliaque Insularum Philippinarum.

non valeret, tunc unus Fratrum Provinciae subsecutus juxta ordinem supra expressum in Vicarium Generalem primordiae Congregationis eligi deberet, idem Alexander Praedecessor, supplicationibus sibi per dictum Procuratorem Generalem nomine Fratrum Provinciarum praedictarum super hoc humiliter porrectis inclinatus, praenarratam Alternativam electionem Vicarii Generalis Congregationis huiusmodi tanquam Religiosorum tranquillitati, & bono regimini praedictarum Provinciarum proficuum, & consentaneam modo, & forma superius expressis, quatenus (ut asserbatur) in Capitulo Generali sic novissime celebrato legitime fuisset obtenta, auctoritate Apostolica approbavit, & confirmavit, ac juxta praedicti Capituli Decretum fieri, & observari mandavit, & alias prout in ipsius Alexandri Praedecessoris literis desuper in simili forma Brevis die 23. Februarii 1660. expeditis, quarum tenorem praesentibus expresso, & ad verbum inserto haberi volumus uberius continetur.

§.2. Cum autem sicut dilecti filii tam moderatus Vicarius Generalis, quam universi Fratres Diffinitorii trium Provinciarum Hispaniae dictae Congregationis Nobis nuper exponi fecerunt, memorata Alternativa electio Vicarii Generalis executioni demandari nusquam potuerit, propterea quod supradictae Provinciae S. Nicolai Tolentini in Insulis Philippinis quatuor numero Fratres, seu vocales, quemadmodum per Constitutiones ejusdem Congregationis auctoritate praedicta confirmatas requiritur, ex Indiis in Hispaniam, ubi Capitulum Generale ipsius Congregationis celebrari consuevit trajicere nequeunt, tum ob nimiam locorum distantiam, tum quia eis non permittitur libera ex iisdem Indiis arbitrio suo discedendi facultas, quamobrem dilectus filius Josephus a solitudine assertus Procurator istius Provinciae anno 1726. petierat Constitutionibus praedictis in hac parte per Nos derogari, ut scilicet attempta difficultate, quam dictae Provinciae Fratres, seu Vocales experiebantur ad interveniendum eidem Capitulo Generali numero quaternos per dictas Constitutiones praescripto, statueremus, quod si unus, aut duo, vel tres ex Fratribus, seu vocalibus ipsius Provinciae Capitulo Generali interessent, is, seu alter eorum necessario eligi deberet in ejusmodi Vicarium generalem, sed audita per Nos ea super re dilecti filii nostri, & Sedis Apostolicae in Regnis Hispaniarum Nuncii relatione, huic petitioni minime annuendum duximus: Et revera alternativa electio Vicarii Generalis quatenus ad effectum perducere vellet; multiplices turbas, aliaque gravia incommoda, quae cum stabilitate, & determinata fuit minus perpensa fuerunt, toti Congregationi, ac omnibus quatuor Provinciis praefatis allatura foret, nam ultra gravia dispendia, quae dictae Provinciae S. Nicolai Tolentini in Insulis Philippinis in quatuor ipsius Fratribus, seu vocalibus ad Capitulum Generale huiusmodi mittendis, facere deberet, ac longae Navigationis discrimina, quae istis subeunda forent, Sacrarumque Missionum, quibus in illis Partibus pro conversione Infidelium ad Catholicam Religionem veritatem assidue vacare tenentur detrimentum si Vicarium Generalem, qui foret de dicta Provincia ab humanis decedere, vel egrotare con-

tingeret, diu nimis ob locorum intervalla expectandum foret, antequam Vicarius Generalis in Defuncti, vel Aegroti locum subrogari posset, ac interim praefata Congregatio sine Capite, ac Superiore remaneret, ipsi Exponentes, quo his, aliisque diversis malis, & perturbationibus ex dicta Alternativa electione proventuris occurratur, simulque salubri, ac tranquillo ejusdem Congregationis regimini prospectum sit, ipsam electionem Vicarii Generalis in primum, ac eum in quo ante Decretum supradicti Capituli Generalis erat, statum scilicet inter tres Provincias Hispaniae tantum reduci plurimum desiderant. Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut in praemissis opportune providere, & ut infra indulgere de benignitate Apostolica dignaremur.

§.3. Nos igitur ipsos Exponentes specialibus favoribus, & gratis prosequi volentes, eorumque singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis a iure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatae existant, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutos fore censentes, supplicationibus inclinati, supradictam alternativam electionem Vicarii Generalis inter quatuor Provincias Aragoniae, Castellae, Batacae, & Insularum Philippinarum, Congregationis praedictae, sicut praemittitur, constitutam, expeditaque desuper Alexandri Praedecessoris literas praefatas, ad solas dictas tres Aragoniae, Castellae, & Batacae Provincias eadem auctoritate tenore praesentium reducimus, illamque deinceps inter easdem tres Provincias dumtaxat, prout ante Decretum, & literas ejusmodi servari, ac fieri statuimus, & ordinamus.

§.4. Decernentes easdem praesentes literas semper firmas, validas, & efficaces existere, & fore, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac illis, ad quos spectat, & pro tempore spectabit in omnibus, & per omnia plenissime suffragari, & ab eis respective inviolabiliter observari: siquae, & non aliter in praemissis per quoscumque Judices Ordinarios, & Delegatos, etiam Caesarum Palatii Apostolici Auditores, ac d. Sedis Nuncios iudicari, & definiri debere; ac irritum, & inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§.5. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, necnon praedictarum, Ordinis, Congregationis, aliisque quibusvis, etiam Juramento, confirmatione Apostolica, aut quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus; privilegiis quoque, Indultis, & literis Apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, illorum tenores praesentibus pro plene, & sufficienter expressis, ac ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris ad praemissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.